
 

  １２／１２（火）の行事   
 

 
 
 

                             報道発表資料の配付日時   １２月６日（水）      
 

発 表 項 目 
 

（行 事 名 ） 

 令和５年度（2023年度）DV防止法関係機関等連絡調整会議の開催について 

概 要 

北海道十勝総合振興局では、関係機関・団体が緊密に連携や相互協力を行い、

配偶者暴力の被害者の保護又は自立のために援助を必要とする住民への相談援

助並びに保護の効果的な促進を図るため、例年、十勝管内における「DV 防止法関

係機関等連絡調整会議」を実施しています。 

今年度の連絡調整会議は、次のとおり実施しますので、お知らせします。 

                              記 

１ 日時 

  令和５年（2023年）１２月１２日（火）  １３時３０分～１５時３０分 

２ 場所 

  十勝総合振興局 ３階講堂  （帯広市東３条南３丁目） 

３ 内容 

  （１）DV防止法の施行状況、十勝総合振興局の相談状況について 

  （２）関係機関の取組状況と事例報告 

４ 参集範囲 

  DV防止法関係機関等連絡調整会議 構成員 

５ その他 

  上記（２）は非公開の扱いとします。 

参 考 
○年１回、行政・民間で被害者支援にあたる各機関が一堂に会し、適切な支援 

にあたるための情報交換を行っています。 

 

報道(取材) 
に当 たって 
の お 願 い 

○写真撮影される場合は、支援にあたる担当者（特に民間機関）の姿が写らない 

ようご配慮願います。 

○上記（２）については、個人の特定等につながる可能性を含む説明がありますの 

で、被害者保護の観点から非公開とします。 

○なお、取材につきましては会議終了後、担当が対応させていただきますので、よろ
しくお願いします。（幹事社協議済） 

他 のクラブ 
と の 関 係 

 同 時 配 付 
 同 時 レ ク 
 記 者 レ ク 

 

そ の 他   

担      当 
（連 絡 先 ） 

 北海道十勝総合振興局保健環境部社会福祉課子ども子育て支援係  

（担当：髙崎、宮部） 

ＴＥＬ 0155－27－8704（直通） 

 



R5.10.5更新

№ 区　　　分 機　　　　　関　　　　　名

１ 警察署 帯広警察署

２ 池田警察署

３ 本別警察署

４ 新得警察署

５ 広尾警察署

6 検察庁 釧路地方検察庁帯広支部

7 裁判所 釧路地方裁判所帯広支部

8 釧路家庭裁判所帯広支部

9 法務局・人権擁護 釧路地方法務局帯広支局

10 帯広人権擁護委員協議会

11 職業支援 帯広公共職業安定所

12 市町村 音更町

13 士幌町

14 上士幌町

15 鹿追町

16 新得町

17 清水町

18 芽室町

19 中札内村

20 更別村

21 大樹町

22 広尾町

23 幕別町

24 池田町

25 豊頃町

26 本別町

27 足寄町

28 陸別町

29 浦幌町

30 帯広市

31 弁護士 釧路弁護士会

32 医療機関 帯広市医師会

33 十勝医師会

34 十勝歯科医師会

35 民生委員・児童委員 民生委員児童委員連盟十勝支部

36 民生委員児童委員連盟帯広支部

37 社会福祉協議会 十勝社会福祉連絡協議会

38 民間関係機関 駆け込みシェルターとかち

39 子どもの虐待防止協会十勝支部

40 保育所関係 十勝管内保育所協議会

41 幼稚園 十勝私立幼稚園連合会

42 児童養護施設 十勝学園（十勝こども家庭支援センター含む）

43 公証人役場 帯広公証人合同役場

44 女性団体 十勝女性団体連絡協議会

45 法テラス 法テラス釧路（日本司法支援センター釧路地方事務所）

46 北海道 十勝教育局

47 十勝総合振興局保健環境部保健行政室

48 帯広児童相談所

49 事務局 十勝総合振興局保健環境部社会福祉課

別表１


